Universitätsbibliothek Paderborn

Lignum Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiæ

In Qvinque Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

Wion, Arnold

Venetiis, 1595

Martivs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38397

& alij, hac die. Petrus item in Catalogo. lib. 3. c. 260. Vitam, ex lib. de vita patrum, c. 1. Gregorij Tur. Episcopi, excerptam, adfert Surius Tom. 1. de Sanctis. Fuit autem Romanus Abbas Monasterij Condatisconis, floruit, circa annum Domini 564.

Theodulphi] Hanc inuentionem hac die celebrari refert Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 260.

Osualdi Episcopi] Hac die obiisse testatur Senatus Brauonius Viginiae Monachus in eius vita, quæ est apud Surium Tomo 5. die 15. Octobris, ubi de eodem agemus latius.

M A R T I V S.

C A L E N D I S M A R T I L.

APUD Ciuitatem Vuerdam, Sancti Suuiberti Episcopi, qui tempore Sergij Papæ, & Pipini Principis, una cum Sancto Villibordo, apud Frisones, Barauos, & alios Germaniae populos, Euangelium prædicauit, quos cum convertisset ad Christum, clarus miraculis quieuit in pace. Hic inter cetera genera, morbum, quem Physici Squiniantiam nominant, solitus est curare. Andegavis, Sancti Albini Episcopi, & confessoris, utri præclarissimæ uirtutis, & sanctitatis. Apud Cenomanos, Sancti Siuardi Abbatis, qui in uirtutum Christianatum genere diuinitus decoratus, sanctitate illustris, migravit ad Dominum Iesum Christum, quem uerè dilexit. In Hispania, Sancti Rodosindi Episcopi, sanctitate, & miraculorum gloria conspicui.

M A R T I I. 1.

SVuitberti] De hoc Mart. Rom. cum Baronio, Beda, Ado, Molanus in Addit. ad Usuardum, Galesinius, Maurolycus, & Felici in Ephemeride, hac die, & alii. A nonnullis vocatur Svitbertus, seu Suuibertus, ab alijs: sed male, ut à Maurolyco, Cutbertus; a quibusdam, inter quos est Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 166. & lib. 4. c. 182. nunc Sunibertus, nunc autem Suuibertus appellatur. Eius vita, & res gestæ extant apud Surium Tomo 2. de Sanctis a duobus grauissimis Monachis conscriptæ, Marcellino scilicet ad D. Gregorium Traiectensem Episcopum, & Monachum; & Ludgero Episcopo, ad Rixfridum Traiectensis Ecclesia Presulem, & canobitam. De eodem pluribus agit Molanus in Indiculo Sanctorum Belgij. Natus est autem Suuibertus a Comitibus Nortigallie anno 647. matri ante nativitatem per uisum reuelatus, deinde factus est Monachus Bearmensis in Provincia Lindisse sub S. Hilbaldo Abbe, postea Abbas Monasterij Dacore, a quo Euangelij amo- re sece.

re secedens fundavit Monasterium, Vverdensem in honorem S. Mariae Matris Dei in Ducatu Cluensi anno 711. ubi constitutus est primus Episcopus. Obiit autem anno Dom. 717. relatus inter Sanctos a Leone III. Pontifice, perente Carolo Magno, anno 803. non autem ab Honorio III. ut male sentit Felici in Ephemeride, qui in hoc est corrigendus. Tractant de eo item Albertus Crantzus Metropolis lib. 1. c. 6. Arnoldus in suo conuerstionis gentium theatro, & alijs infiniti. Eius corpus quiescit in Vverda Cesaris super Rhenum. De eius Apostolatu, vide explicationem nostram, ad quartum huius arboris ramum.

Albini] De eodem hac die agunt omnes ferè supracitati, adiuncto & Usuardo Petrus item in Catalogo, libr. 3. cap. 164. Trittemius de vir. ill. Ordin. S. Ben. lib. 3. cap. 165. & lib. 4. cap. 181. Vincentius Belvacensis in Speculo, lib. 23. cap. 141. 142. & 143. In hoc tamen hi duo posteriores emendandi, ut optimè annotauit Baronius, quod eum floruisse aiunt anno Domini 720. quod nequaquam verum est, ut ex actis eius à Gregorio Turonensi de Gloria Confessorum, cap. 96. & alijs, constat. Eius vita à Fortunato Presbytero conscripta, refertur apud Surium, Tom. 2. hac die. Eandem habet Mombrivius, Tomo 2. de Sanctis. Fuit autem Monachus, & Abbas Monasterij Cincillacensis, sive, ut alijs habent Tinicalensis, seu Timlacensis, cui præfuit annis 25. deinde factus Episcopus Andegauensis eam Ecclesiam rexit annis totidem. Obiit circa ann. Domini 570.

Siuardi] Huius meminere, Martyrol. Rom. cum Baronio, Molanus in Addit. & Annot. ad Usuardum, Galeſinius, & Felici, hac die, & aliis. Surius, Tomo 2. hac item die, eius vitam per contemporaneum descriptam, adserit. Fuit Abbas Anisolensis cœnobij, obiit qd anno Domini 608. qui erat Theodorici Regis Burgundie octauus.

Rodosindi Episcopi] Huius natalem reponit hac die, Ambrosius de Morales in Hist. Hisp. lib. 16. cap. 36. quicuevit vitam copiosissime describit, & de eodem agit, cap. 16. & 30. eiusdem libri: & libr. 15. cap. 29. Res eius gestas prosequitus est Ordonius Monachus Cellæ Nouæ, qui vivit anno 1189. Miracula vero eius edidit Stephanus eiusdem cœnobii Monachus. Eiusdem meminit Uafalus in Chronico ad annum 941. Pater eius Guerius Arias Comes Emimi, mater Aldara, sive Ilduara sanctissimæ virginis semina: quibus procurantibus primus Monachus, postmodum Dumiensis Episcopus, deinde Mondoneti, ad extremum Iriensis, sive Compostellanus Episcopus octauus, consecratus est: a qua sede deiectus per Sisnandum Episcopum, anno 967. Monasterium Cellæ Nouæ ab ipso anno 935. fundatum denuò ingressus, cœnobitalem uitam professus est sub Sancto Franiquo Abate, cui postmodum in regimine succedit, & miraculis clarus

migra-

migravit anno 977. etatis sua 60. succedente sibi in Abbatia, Mamilano, sive Mamilano.

SEXTO NONAS MARTII.

IN Anglia Sancti Ceaddæ Episcopi gentis Merciorum & Lindisfarnorum in ciuitate Lichefeldensi, quem Beda prædicat timoris Dei plenum, & nouissimorum suorum assiduè memorem. Hic aere commoto in Ecclesia sollicitus orabat, donec serenitas aeris rediret: Mouet enim aiebat, aera Dominus, uentos excitat, fulgura iaculatur, de cœlo intonat, ut terrigenas ad timendum se suscitetur, & corda eorum in memoriam futuri iudicij reuocet. Apud Vverdam Caesaris, Natale, Sancti Vvilleici Abbatis & confessoris, peregrinatio-
nis & laboris Sancti Sulitberti Episcopi comitis indiuidui, magna doctrinæ & sanctitatis uiri.

MARTII 2.

Ceaddæ] De eodem Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in Addit. & Annot. ad Vuardum, Galesinus, & Felici, hac die, & alij. Beda Hist. Angl. lib. 3. cap. 28. & lib. 4. cap. 2. & 3. Trittemius de vir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 117. & lib. 4. cap. 59. Huius vitam ex lib. 3. cap. 25. Hist. Bedæ, adfert Surius, Tomo 2. de Sanctis, hac die. Ex Monacho, & Abate cœnobij Leſtingabensis, factus est Episcopus Lichefeldensis Nordam humborum quintus, ut annotat Matthæus Vrestmonasteriensis: non autem tertius, ut vult Ant. Demochares, Tom. 3. cap. 39. de Sa-
crific. Missæ: quem episcopatum tertio regiminis sui anno deferens, ad Ma-
nasterium suum redit, in quo obiit circa annum Domini 690. Res item eius gestas, Molano ex Catalogo scriptorum Britannie referente, compo-
suit Daniel Episcopus Ventianus, seu Vintoniensis, qui obiit anno 746.

Vvilleici] Huius natalem cognomina ex cap. 26. uit. & S. Sulitberti Episcopi, & Trittemio de vir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 167. Prosternit autem cœnobio Vuerdensi annis 10. cum magna sanctitate, obiitq; hac die anno Domini 727. cuius uita summatim recensetur à Surio, Tomo 2. in cap. 26. uit. & S. Sulitberti supracitato. De eodem pariter, & die eius nata
li agit Molanus in Indic. SS. Belgii breuibus; & Cratepolius de Epif. Ger.

QVINTO NONAS MARTII.

BAmbergæ in Monasterio Confugensi, Sanctæ Chunegundis Au-
gustæ, & virginis, quæ Hērico primo Imperatori nupta, cum uit-
ginitatem ipso annuente seruasset, bonorum opetum meritis cuma-
lata sancto fine quieuit, & post mortem miraculis claruit: quæ cum
tumularetur cum marito auditum ferunt in aere testimonium, Cede
uitgini uirgo locum. Res digna miraculo, in maritali thoro asser-
tam

ram in finem usq; uitæ virginitatem. Gandaui, in cœnobio Blandiniæ
li Sancti Vvinualoci Abbatis Britanni, admirandæ sanctitatis.
Aruernis depositio Sancti Caluppani Monachi reclusi, cuius laudes
emarauit Sanctus Gregorius Turonensis. Nonantulae Monasterio
in agro Mutinensi, Natalis Sancti Anselmi primi illius cœnobij Ab-
batis, cuius uita uirtutibus plena resulxit.